
                  DELIBERAZIONE  n. 267 del 27/03/2014

OGGETTO: presa  d'atto  della  sottoscrizione  della  convenzione  con 
l'Azienda Sanitaria Locale n. 6 di Sanluri per l'espletamento di attività 
di consulenza e collaborazione nella disciplina di Cardiologia.

PROPOSTA N. 254 IN DATA 12/03/2014
Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi
IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO:

− che l'Azienda Sanitaria Locale n. 6 di Sanluri, con nota prot. n. 
PG/2014/0006734  del  18/02/2014  ha  significato  la  proposta  di 
convenzione  per  lo  svolgimento  di  attività  di  consulenza  e 
collaborazione  nella  disciplina  di  Cardiologia,  da  espletarsi 
presso  il  Presidio  Ospedaliero  N.S.  di  Bonaria  di  San  Gavino 
Monreale, da parte dei Dirigenti Medici Cardiologi dipendenti di 
questa Azienda;

− che  a  seguito  dei  contatti  intercorsi,  si  è  addivenuti  alla 
sottoscrizione con l'A.S.L. n. 6 di Sanluri della convenzione per 
l'espletamento  di  attività  di  consulenza  e  collaborazione  nella 
disciplina di Cardiologia, allegata in copia al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 6 di Sanluri 
n. 104 del 12/02/2014 e n. 117 del 18/02/2014;
DATO ATTO 
- che la predetta convenzione prevede l'espletamento di consulenza e 
collaborazione presso il Presidio Ospedaliero N.S. di Bonaria di San 
Gavino Monreale da parte dei Dirigenti Medici Cardiologi della S.C. Di 
Cardiologia UTIC della A.S.L. n. 5 di Oristano, al di fuori dell'orario 
di servizio, con le modalità previste dalla convenzione di cui trattasi;
-  che  i  compensi  lordi  previsti  nella  predetta  convenzione  per  le 
prestazioni di cui trattasi, affluiranno all'A.S.L. n. 5 di Oristano, che 
provvederà ad attribuire la quota spettante ai Dirigenti Medici che hanno 
erogato le prestazioni, determinata nella misura del 95% delle somme 

1 di 4



incassate a tale titolo, al netto delle imposte di legge;
RITENUTO di  prendere  atto  della  stipulazione  della  convenzione  con 
l'A.S.L. n. 6 di Sanluri della convenzione per l'espletamento di attività 
di  consulenza  e  collaborazione  nella  disciplina  di  Cardiologia, 
sottoscritta in data 10/03/2014 mediante apposizione della firma digitale 
al relativo documento informatico;
VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;
VISTA  la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;
VISTO l’Atto Aziendale;
SENTITI in  seduta  comune  il  Direttore  Amministrativo  e  il  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

1. di prendere atto della stipulazione della convenzione con l'A.S.L. 
n. 6 di Sanluri per l'espletamento di attività di consulenza e 
collaborazione nella disciplina di Cardiologia, avente durata di un 
anno con decorrenza dalla data della sua stipulazione, sottoscritta 
in data 10/03/2014 mediante apposizione della firma digitale al 
relativo documento informatico, allegata in copia al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);

2. di precisare che le prestazioni di consulenza e collaborazione di 
cui trattasi verranno rese presso il Presidio Ospedaliero N.S. di 
Bonaria  di  San  Gavino  Monreale  da  parte  dei  Dirigenti  Medici 
Cardiologi della S.C. Di Cardiologia UTIC della A.S.L. n. 5 di 
Oristano,  al  di  fuori  dell'orario  di  servizio,  con  le  modalità 
previste dalla convenzione di cui trattasi;

3. di  autorizzare  il  personale  dell'Azienda  interessato,  allo 
svolgimento -al di fuori dell'orario di servizio- delle attività 
previste  dallo  schema  convenzione  allegato  alla  presente 
deliberazione,  che  dovranno  essere  svolte  in  conformità  alle 
disposizioni del Regolamento Aziendale per l'esercizio della Libera 
Professione  Intramuraria  (ALPIM)  approvato  con  deliberazione  del 
Direttore  Generale  della  A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n.  667  del 
28/04/2009;

2 di 4



4. di  precisare  che  i  compensi  lordi  previsti  nella  predetta 
convenzione  per  le  prestazioni  di  cui  trattasi,  affluiranno 
all'A.S.L. n. 5 di Oristano, che provvederà ad attribuire la quota 
spettante ai Dirigenti Medici che hanno erogato le prestazioni, 
determinata  nella  misura  del  95%  delle  somme  incassate  a  tale 
titolo, al netto delle imposte di legge;

5. di incaricare rispettivamente il Servizio Bilancio ed il Servizio 
Amministrazione del Personale, ciascuno per quanto di competenza, 
della  fatturazione  delle  prestazioni  erogate  in  virtù  della 
convenzione di cui trattasi, sulla scorta delle risultanze delle 
rendicontazioni previste, e del pagamento dei relativi compensi al 
personale dipendente che le ha erogate;

6. di incaricare la Struttura Complessa di Cardiologia U.T.I.C. del 
Presidio Ospedaliero “S.Martino” di Oristano, dell'esecuzione degli 
adempimenti  correlati  e  conseguenti  alla  convenzione  di  cui 
trattasi, ivi compresa la redazione del prospetto contenente la 
rendicontazione  delle  prestazioni  effettuate,  di  cui  all'art.  4 
della  convenzione  di  cui  trattasi,  da  trasmettersi  anche  al 
Servizio  Amministrazione  del  Personale  dell'Azienda  per  i 
successivi adempimenti di competenza;

7. di trasmettere copia della presente deliberazione alle Strutture 
Aziendali elencate ai punti che precedono.

IL DIRETTORE GENERALE
Dottor Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/03/2014 al 11/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. copia  convenzione  con  l'A.S.L.  n.  6  di  Sanluri  per   
l'espletamento  di  attività  di  consulenza  e  collaborazione 
nella disciplina di Cardiologia, sottoscritta il 10/03/2014.

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
__________________

4 di 4


	                  DELIBERAZIONE  n. 267 del 27/03/2014
	DELIBERA
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


